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1

Caritasverband für die Diözese 

Osnabrück e.V.

Zentrale Beratungsstelle

Arbeitsmarktintegration

und Fachkräftesicherung 

(ZBS AuF III)

01.01.2021 49080 Osnabrück Knappsbrink 58 Herr Escher Carl zbs-auf@caritas-os.de 0541 / 341 - 443 0157 85129266

01.01.2021 49080 Osnabrück Knappsbrink 58 Frau Dr. jur. Weiser Barbara zbs-auf@caritas-os.de 0541 34978 218 0176 / 10368596

2
Berufsbildungswerk 

Cadenberge Stade gGmbH

Start Guide im Landkreis 

Stade
01.04.2021 21781 Cadenberge Töpferstr. 4 Herr von Reumont Martin

martin.v.reumont@bbw-

cadenberge.de
04141 / 407588-30 0160 / 91318109

3
Celler Volkshochschule (vhs 

Celle)  
Start Guides Celle 01.03.2021 29221 Celle Bahnhofstr. 19 Frau Janssen Mareke m.janssen@vhs-celle.de

05141 / 9016212

4
ABÖE e.V. (in Kooperation mit 

dem Landkreis Cuxhaven)
Start Guide Cuxland 01.03.2021 27721 Ritterhude Riesstraße 72 Frau

Mehrtens-

Hoffmann 
Antje antje.mehrtens@aboee.de 0152 / 59628447

5
Grone-Schulen

Niedersachsen gGmbH

Start Guides - Region 

Uelzen
01.03.2021 29525 Uelzen Bahnhofstr. 31 a Herr Weber Myrko myrko.weber@grone.de 0581 / 38958219

Herr Meyer Thoralf th.meyer@grone.de 0581 / 38958219 0171 / 1719919

6
Bildungsvereinigung Arbeit 

und Leben Nds. Mitte gGmbH
Start Guides 01.01.2021 21335 Lüneburg

Heiligengeiststraße 

28

7 VHS Meppen Hand in Hand 01.02.2021 49716 Meppen
Freiherr-vom-Stein-

Str. 1
Frau Klatt Marion marion.klatt@vhs-meppen.de 05931 / 937328

Herr Stutins Ziedonis ziedonis.stutins@vhs-meppen.de 05931 / 9373-50

8 LeeWerk-WISA Start Guides 01.01.2021 26789 Leer
Ubbo-Emmius-Straße 

41
Frau Smit Susanne susanne.smit@leewerk-wisa.de 0491 / 926-2304 0172 / 5126673

Frau
Saadhoff-

Waalkens
Daniela

daniela.saadhoff-waalkens@leewerk-

wisa.de
0491 / 92994-64 0172 / 4456136

9
Katholisches Bildungswerk

Cloppenburg e.V.
Jobwärts 01.02.2021 49661 Cloppenburg

Graf-Stauffenberg-

Straße 1 - 5
Frau Lüske Anita alueske@bildungswerk-clp.de 04471 – 9108-60

Frau Spils Martina mspils@bildungswerk-clp.de 04471 / 9108-52

10 Gemeinde Hinte Avenir 01.01.2021 Projekt wurde zum 31.12.2022 eingestellt

Stelle noch nicht neu besetzt.

E-Mail Mobil
Lfd. 
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11
Zeit und Service 

Beschäftigungsförder GmbH
Start Guide - Come to stay 01.03.2021 26919 Brake Hafenstr. 2 Frau Wieland Cyril wieland@zeit-und-service.de 0151 / 42018679

Herr Kehmeier Sven kehmeier@zeit-und-service.de 0151 / 42018718

12
KVHS Aurich-Norden / 

Landkreis Aurich

Start Guide Landkreis 

Aurich
01.01.2021

13
VHS und Musikschule

Friesland-Wittmund gGmbH

Start Guide Friesland-

Wittmund
15.03.2021 26409 Wittmund Breslauer Str. 19-21 Herr Vos Joachim j.vos@vhs-fri-wtm-projekte.de 04462 / 863365 0173 / 8635165

26441  Jever Albani Str. 3 Frau Hassoun Ghaydaa g.hassoun@vhs-fri-wtm-projekte.de 0173-8635166

14
AWO-Bezirksverband

Braunschweig e.V.
Start Guide Braunschweig 01.01.2021 38100 Braunschweig Kuhstraße 11 Herr Dolle Gerrit gerrit.dolle@awo-bs.de 0531 / 48035622

15
Beschäftigungsförderung

Göttingen (kAöR)

Willkommen im Betrieb - 

WiB II
01.01.2021 37073 Göttingen Bürgerstr. 48 Herr Adam Franz f.adam@bfgoe.goettingen.de 0551 / 400-3630

16 BBg Peine Peiner Start Guide „PSG“  01.01.2021 31224 Peine Woltorfer Str. 57-59 Frau Reuß Silke reuss@bbg-peine.de 05171 / 779145 01573 / 4878422

17
Region Hannover, Wirtschafts- 

und Beschäftigungsförderung

WELCOME TO 

HANNOVER REGION*
17.03.2021 30165 Hannover Vahrenwalder Str. 7 Herr Murtskhvaladze Tornike

tornike.murtskhvaladze@region-

hannover.de
0511 / 616-23016

18 Implus gGmbH
Start Guide Hameln-

Pyrmont
01.01.2021 31789 Hameln Ohsener Str. 106 Frau Janack Kerstin janack@impuls-hamelnpyrmont.de 05151 / 982176 0176 / 57950154

19 VHS Hildesheim gGmbH StartPunkt 01.03.2021 31134 Hildesheim Pfaffenstieg 4-5 Herr Hormann Jens hormann@vhs-hildesheim.de 05121 / 3064341 0176 / 70720541 

20 Stadt Rinteln Start Guide Schaumburg 01.01.2021 31737 Rinteln Klosterstr. 19 - 20 Frau Uhe Petra integration@rinteln.de 05751 / 403966 0159 / 04218321

21
Historisch-Ökologische

Bildungsstätte (HOEB)

Start Guide im nördlichen 

Emsland
01.01.2021 26871 Papenburg Spillmannsweg 30 Frau Book Stefanie stefanie.book@hoeb.de 04961 / 9788-36

Frau Wiels Katharina Katharina.wiels@hoeb.de 04961 / 9788-33

22 Caritasverband Hannover e.V. 
CariGuide in Hannover und 

Region
01.01.2021 30167 Hannover Kopernikusstraße 3 Frau

Sánchez 

Manzanares
Francisca

f.sanchez-manzanares@caritas-

hannover.de
0511 / 12173-34

Frau de Juan Gines Aida
Aida.JuanGines@Caritas-

Hannover.de
0511 / 1217346 01515 / 8075034

23 Universität Göttingen
Start Guide Göttingen

und Südniedersachsen**
01.01.2021 37075 Göttingen Von-Siebold-Straße 4 Frau Konermann Annabel

annabel.konermann@zvw.uni-

goettingen.de
0551 / 3921277

24
GewiNet Kompetenzzentrum 

Gesundheitswirschaft e.V.

Start Guide

für den Landkreis 

Osnabrück

01.02.2021 49080 Osnabrück Martinistr. 63/65 Frau Obermeyer Lisa l.obermeyer@gewinet.de, 0541 / 2009844-44

Projekt wurde zum 31.12.2022 eingestellt

Lfd. 
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